262. 11. — Melléklel VI. szám 
Melléklet VII. szám. 

ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK. 
/ 

I. 

1595. November 30. 

Királyi meghívólevél az országgyűlésre. 
Rudolphus Secundus, Dei gratia Electus Romanorum 

Imperator, Semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé. Bo-
ll emiae etc. Rex etc. 

Prudentes ac Circumspecti, fideles nobis dilecti. Post-
quam in tanto hostilium armorum periculo, Regni istius nostii 
Hungáriáé summa urgensque necessitas, non solum maturam 
consultationem, verum etiam communia quoque subsidia et 
copiosiora auxilia ad prosequendum, futuroque anno continu-
andum hoc bellum Tureicum postulat; nos, pro ea paterna, 
eaque singulari erga Regnum hoc nostrum affectione, piaque 
cura et sollicitudine nostra, omittere non potuimus, quin de 
illis in praesentiarum, tam cum Sacri Romani Imperii Stati-
bus et Ordinibus, ac caeteris Principibus Christianis, aliisque 
Regnis et Prouinciis nostris, quam vero cum fídelibus etiam 
subditis nostris Hungaris, de quorum nempe defensione ac 
ulteriori permansione potissimum agitur, sine ulteriori aliqua 
mora, etiam absentes, tractaremus ac decerneremus ; quo rede-
unte vere nouum exercitum, contra hostem perfidum, mature 
expedire, eiusque impetum a Regno hoc nostro arcere, ac 
illud in diu optatam libertatem, Deo propitio ac auxiliante, 
tandem vindicare et asserere possimus. Hac igitur de causa 
generalem omnibus Statibus et Ordinibus eiusdem Regni no-
stri Hungáriáé, partiumque ei subiectarum, Conuentum, ad 
decimum quintum diem futuri mensis Januarii, anni proxime 
sequentis miilesimi quingentesimi nonagesimi sexti, ad Ciui. 
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tatem nostram Posoniensem, indicendum et promulgandum 
duximus; eique, in necessaria liac nostra absentia, quam fide-
les Regnicolae ac subditi nostri aequo animo ferent, Serenis-
simum Principem Mathiam Archiducem Austriae et fratrem 
nostrum charissimum, attributa eius Dilectioni de omnibus 
rebus agendi, tractandi et concludendi plena potestate, prae-
fecimus. Quare fidelitati Yestrae, harum serie, clementer ac 
tirmiter committimus et mandamus, ut ad praefatum diem et 
locum peculiares et sufíicientes Nuntios, e medio Vestri, sine 
ulla excusat ione et, difficultate, expedire et mittere debeatis; 
qui illic, cum Dominis Praelatis ac Baronibus et Nobilibus, 
caeterisque Statíbus et Ordinibus dicti 'Regni nostri Hungá-
riáé, de iis, quae ad bostium Turcarum tyrannidem arcendam, 
bellum prosequendum, publicamque eiusdem Regni nostri de-
fensionem et elibertationem accomodatissima videbuntur, tra-
ctare ac in medium consulere debeant, Curandum autem Yobis 
erit, ut praedicti Yestri Nuntii, adpraefixum terminum omnino 
Posonii compareant. Secus, sub poena, in generali Decreto 
expressa, non facturi. Datum in arce nostra Regia Pragensi, 
ultima die mensis Nouembris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo nonagesimo quinto.